
5. Byggvaror och kemiska produkter
Allmänt

Stockholm stads miljöprogram har ett milljömål rörande användningen och spridningen av kemikalier,
mål 6. Ett giftfritt Stockholm. Dit tillhör delmålet 6.1. Minskad spridning och användning av skadliga
ämnen. Detta konkretiseras ytterligare i stadens kemikalieplan. Det innebär att SISAB ska arbeta med att
minska användningen och spridningen av hälso- och miljöfarliga kemikalier. Det huvudsakliga verktyget
för det arbetet är användningen av Byggvarubedömningen (BVB).

BVB används för att kontrollera och säkerställa att de byggvaror och kemiska produkter som används
inom SISAB:s projekt, bidrar till och främjar mål om en sund och giftfri förskole- och skolmiljö. Alla
SISAB-projekt, stora som små, ska därför ha en loggbok i BVB och aktivt arbeta i loggboken. Att alla
projekt ska använda loggbok i BVB, är även ett ägardirektiv från Stockholm stad som SISAB följs upp
på varje år.

I SISAB:s projekt leder miljösamordnaren arbetet med BVB. Arbetet med BVB påbörjas oftast under
förslagshandling- och/eller projekteringsskedet och avslutas under produktionen. I de projekt en
miljösamordnare saknas faller ansvaret på annan lämplig resurs exempelvis PA eller PL. SISAB:s Miljö
och hållbarhetsspecialister skapar projektets loggbok, kontakta bvb@sisab.se.

Avstegshantering

Produkter som får totalbetyget ”Undviks” eller som saknar bedömning ska avstegshanteras innan
användning. Detta är ett skarpt krav. Avsteg ska rapporteras till SISAB och beslut om produkten får
användas tas i samråd med projektets miljösamordnare, SISAB:s Miljö och hållbarhetsspecialister och
projektansvarig. Avstegsförfrågan skickas först till projektets miljösamordnare. Om miljösamordnare
saknas skickas avsteget direkt till bvb@sisab.se.

Avsteget ska innehålla motivering om varför produkten behöver användas och redogörelse varför
godkända alternativ inte finns eller inte går att använda.

Ej bedömda produkter
I första hand ska produkter som finns bedömda i BVB användas. I de fall där produkten inte är bedömd i
BVB ska miljösamordnaren eller entreprenör följa ordningen nedan. 1. Söka efter ett annat alternativ
som är bedömt, ”Rekommenderat” eller ”Accepterat” i BVB
2. Kontakta leverantören av varan och be denne att skicka in varan för bedömning i BVB
3. I väntan på att varan ska bli bedömd kan konsult/entreprenör lägga in varan i BVB som ”egen
produkt”
4. Be leverantören meddela BVB-id när varan är bedömd i BVB
5. När varan är bedömd ska ”egen produkt” ersättas med den bedömda varan (BVB-id krävs) i
loggboken

Om leverantören ej bedömer produkten ska miljösamordnaren eller entreprenör registrera produkten i
BVB som en ”egen produkt” och avstegshantera produkten.

Föreskrivna produkter
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Föreskriva produkter ska avstegshanteras före användning. Detta innebär att det är projektörens ansvar
att se till att de produkter som får bedömning undviks avsteghanteras under förslaghandling /
projektering avsteghanteras. Om en entreprenör byter ut en föreskriven produkt som får bedömningen
undviks i BVB så faller ansvaret på entreprenören att produkten avsteghanteras enligt SISAB:s rutin.

Loggade återbrukade varor

Varor som återbrukas men som inte finns bedömda i BVB sedan tidigare ska registreras som en obedömd
produkt. Detta kan bli aktuellt om ex. äldre dörrar ska återbrukas och där fabrikat inte är fastställt eller av
andra orsaker inte går att fastställa produktens ursprung. Den återbrukade produkten läggs in som egen
produkt och märks med BVB:s tagg för återbrukade produkter. Återbrukade produkter som kontrollerats
genom miljöinventering behöver inte avstegshanteras, enligt ordinarie rutin för ej bedömda produkter.
Dialog om vilka produkter som är aktuella för återbruk ska alltid föras och bestämmas i samråd med
SISAB samt vid behov även SISAB:s Miljö och hållbarhetsspecialister.
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